

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO č. 725/2017/OI
uzavretá v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -
- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej len „zmluva“)

Čl. I
Zmluvné strany

Objednávateľ:

1. Zriaďovateľ: **Žilinský samosprávny kraj**

Sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina

IČO: 37 808 427

DIČ: 202 162 6695

Zastúpený: Ing. Juraj Blanár, predseda

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: 7000503718/8180

IBAN: SK 13 8180 0000 0070 0050 3718

Osoby oprávnené jednať v:

- zmluvných veciach: Ing. Juraj Blanár, predseda

- realizačných veciach: Ing. Eleonóra Kadlečíková, MBA
Vladimír Majtán,

Telefonický kontakt: 041/5032 460, 5032 463

E-mail. adresa: investicne@zilinskazupa.sk

2. Správca: **Stredná odborná škola dopravná**

Sídlo: Zelená 2, 036 08 Martin-Priekopa

IČO: 170 55 211

DIČ: 20 20 59 85 80

IČ DPH: nie je platiteľom DPH

Zastúpený: PhDr. Jarmila Matejčíková, riaditeľka školy

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: SK13 8180 0000 0070 0048 4609

Telefón: 043/428 25 39

Email: sosdmt@sosd.sk

(ďalej v texte zmluvy zriaďovateľ vystupuje len ako „Objednávateľ“ a správca vystupuje len ako „Správca“)

Zhotoviteľ:

PROIZOL, s.r.o.

Sídlo: Trenčianska cesta 52, 957 01 Bánovce nad Bebravou

IČO: 36 343 901

IČ DPH: SK 20 21 988 760

DIČ: 20 21 988 760

Zastúpený: Ing. Peter Tabačár, konateľ spoločnosti

Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a. s.

Číslo účtu: SK81 1111 0000 0066 2538 8006

Osoby oprávnené jednať v:

-zmluvných veciach: Ing. Peter Tabačár

-realizačných veciach: Ing. Peter Tabačár

Telefón: +421(0)905 507 897

Email: proizol@proizol.sk

Zapísaný v registri: Okresného súdu Trenčín, oddiel Sro, Vložka číslo: 15608/R

(ďalej v texte zmluvy len ako „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.07.2017 Zmluvu o dielo č. ŽSK: 725/2017/OI (ďalej ako „ZoD“ alebo „zmluva“), v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na Diele: „SOŠ dopravná, Martin – Priekopa – Stavebné úpravy strechy na budove dielni – I. etapa“(ďalej len „Dielo“) v termíne do 4 mesiacov odo dňa písomného prevzatia staveniska zhotoviteľom. Tento dodatok č. 1 je uzavretý podľa Čl. X bod 10.3.2 zmluvy z dôvodu zúženia rozsahu Diela o tzv. menej práce (nerealizované práce) a podľa Čl. X bod 10.2.2 a podľa Čl. X bod 10.3.3 písm. a) zmluvy v spojení s § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a to z dôvodu potreby vykonania doplňujúcich stavebných prác (naviac prác) a predĺženia termínu vykonania Diela.

Čl. II Predmet dodatku

1. Dôvodom uzatvorenia tohto Dodatku č. 1 k zmluve je vykonanie doplňujúcich stavebných prác (naviac prác), ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ. Doplňujúce stavebné práce vznikli v čase realizácie prác a neboli riešené v spracovanej projektovej dokumentácii. Odkrytím konštrukcií a kontrolou skutkového stavu jednotlivých materiálov, stavebných plôch a použitých technologických postupov, bolo nutné pristúpiť k úpravám súvisiacich prác a dodávok. Z dôvodu prepojenia technologických postupov je potrebné, aby práce realizoval zhotoviteľ, ktorý realizuje celé dielo. V nadväznosti na spomenuté okolnosti bolo nutné upraviť rozsah realizácie prác a jej špecifikáciu. K hlavným zmenám obsiahnutým v tomto dodatku, došlo v navýšení plochy a objemu vybúraných hmôt z pôvodného strešného plášťa, murárskym opravám poškodenej podkladnej vrstvy z plynosilikátového panelu a výmene bleskozvodových prvkov vo väčšom rozsahu, ako bolo pôvodne uvažované v projektovej dokumentácii. Fyzický stav bleskozvodu a jeho jednotlivých komponentov už nebol v súlade s predpokladom projektovej dokumentácie, požiadavkami nových technických noriem na funkčnosť a vykonanie revíznej kontroly systému. Čiastkovými opravami hydroizolačnej vrstvy bez odstraňovania pôvodných živičných pásov dochádzalo na viacerých miestach k navýšeniu vrstiev krytiny aj na dvojnásobok počiatočného stavu. Počas predprojektovej prípravy boli realizované na náhodných miestach kontrolné sondy a z ich vyhodnotenia bol určený percentuálny odhad znásobených vrstiev. Odstraňovanie živičnej vrstvy v zmysle PD má za úlohu odľahčiť nosnú konštrukciu strechy a preto bolo nutné realizovať jej 100% odstránenie, vrátane navýšených vrstiev. Zároveň dlhodobým pôsobením poveternostných vplyvov na pôvodný spádový poter došlo priesakom vody, vodných pár a mrazu k zvýšenej degradácii. Bolo nutné odstrániť a odvieť celé rozpadnuté časti a nahradiť ich novou hmotou. Tento rozsah nebolo možné predpokladať v čase projektovej prípravy diela rovnako, ako ani čas realizácie novej hydroizolačnej vrstvy strechy. Stav podkladnej vyrovnávacej vrstvy bolo nutné zosúladiť s požiadavkami na celistvosť, únosnosť a rovinnosť plochy. Zvýšenie rozsahu opravy atikového muriva, povrchových úprav zatečených stien a odvodňovacích žľabov súvisí rovnako s pôsobením vody, vlhkosti a mrazu na jednotlivé konštrukcie a materiály. Presná špecifikácia súvisiacich prác a dodávok je obsiahnutá v položkovom rozpočte naviac prác a zmien, ktorý tvorí prílohu tohto Dodatku k ZoD.

2. Celková cena za dielo podľa ZoD 725/2017/OI bez DPH :	88 637,30 EUR
DPH 20 %	17 727,46 EUR
Cena spolu s DPH	106 364,76 EUR
slovom:	jednostošesťtisícristošesťdesiatštyri/76 eur

3. Cena za **nerealizované práce** v zmysle ZoD č. 725/2017/OI, ktoré sú uvedené v **Prílohe č. 1** tohto Dodatku č. 1 je dohodnutá v celkovej výške:

Cena bez DPH:	- 3 503,42 EUR
DPH: 20 %	- 700,68 EUR
Cena spolu s DPH:	- 4 204,10 EUR

4. Cena za **doplňujúce (naviac) práce**, ktoré sú uvedené v **prílohe č. 2**, tohto Dodatku č. 1 je dohodnutá v celkovej výške:

Cena bez DPH:	14 869,86 EUR
DPH: 20 %	2 973,97 EUR
Cena spolu s DPH:	17 843,83 EUR

5. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v **Čl. III. Miesto, termíny vykonania Diela a podmienky riadneho vykonania Diela v bode 3.2** v časti termínu vykonania Diela mení tak, že znie:

- „*vykonanie Diela: do 5 mesiacov odo dňa písomného prevzatia staveniska Zhotoviteľom*“

6. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v **Čl. IV Cena za Dielo bod 4.1** mení tak, že znie:

„Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy v znení Dodatku č. 1 odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Celková cena za dielo bez DPH:	100 003,74 EUR
DPH 20 %	20 000,75 EUR
Cena spolu s DPH	120 004,49 EUR
slovom:	jednostodvadsaťtisícštyri/49 eur

DPH bude účtovaná v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi účinnými v čase fakturácie.“

7. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.

Čl. III **Záverečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok č. 1 je vypracovaný v piatich vyhotoveniach, objednávateľ obdrží tri vyhotovenia, správca a zhotoviteľ po jednom vyhotovení Dodatku č. 1.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.
3. Súčasťou Dodatku č. 1 sú:
 - Príloha č. 1 : Krycí list rozpočtu - nerealizované práce (rozpočet)
 - Príloha č. 2 : Krycí list rozpočtu - naviac práce (rozpočet)

V Žiline dňa 05.12.2017

V Žiline dňa 01.12.2017

Za zhotoviteľa :

Za objednávateľa :

.....
PROIZOL, s.r.o.
Ing. Peter Tabačár, konateľ, v.r.

.....
Žilinský samosprávny kraj
Ing. Juraj Blanár, predseda, v.r.

Za správcu :

.....
SOŠ dopravná, Martin - Priekopa
PhDr. Jarmila Matejčíková,
riaditeľka školy, v.r.